
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«8» сентября 2015 г.                                 р.п. Куйтун                                     №  391-п 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

Куйтунский район "Поддержка малого бизнеса" на 2015 - 2018 годы, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 

29.08.2014г. № 525-п 

В связи с внесением изменений в подпрограмму «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2015-2018 годы государственной 

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Иркутской области № 518-пп от 23.10.2014 

года, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от 18.04.2014 г. № 265-п, руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального 

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 

район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский 

район "Поддержка малого бизнеса" на 2015 - 2018 годы, утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 29.08.2014г. № 525-п 

следующие изменения: 

1.1.Строку 8 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы, изложить в новой редакции: 

 
8. Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

за весь период реализации 

муниципальной 

программы 

в том числе по годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа  

Всего, в том 

числе: 
9306 1026 1820 2320 4140 

Федеральны

й бюджет 

4137 649 1064 1064 1360 

Областной 

бюджет 

960 88 266 266 340 

Районный 

бюджет  

2269 39 70 570 1590 

Иные 1940 250 420 420 850 



источники 
 

1.2. В разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»: 

цифру «9930»  заменить на цифру «9306»; 

1.3. Таблицу в разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

в том числе по годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа  

Всего, в том числе: 9306 1026 1820 2320 4140 

Федеральный бюджет 4137 649 1064 1064 1360 

Областной бюджет 960 88 266 266 340 

Районный бюджет  2269 39 70 570 1590 

Иные источники 1940 250 420 420 850 

1.4. Приложение 1 муниципальной программы изложить в новой редакции 

(Прилагается) 

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального образования 

Куйтунский район Яковлевой Л.И.: 

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 29 августа 2014г. № 525-п о дате 

внесения изменений; 

2.2. опубликовать настоящее  постановление в газете «Отчий край»; 

2.3. разместить постановление на официальном сайте муниципального 

образования  Куйтунский район kuitun.irkobl.ru 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования Куйтунский район                                           Ю.П. Подъячих 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Муниципальной  программы 

муниципального образования Куйтунский район 

 "Поддержка малого бизнеса" на 2015 - 2018 годы 

 

 

Система мероприятий программы 
 

N п/п Наименование основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Период 

реализации 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансирования 

всего, тыс. руб. 

в том числе по годам Связь с 

показателями 

результативност

и подпрограммы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3  4 5 6 7  8 9 

1. Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Куйтунского района  

1.1. Поддержка начинающих - гранты 

начинающим на создание 

собственного дела` 

Экономическо

е управление 

2015-2018 Всего: 6466 1026 1650 1650 2140 1,2,3  

Федеральный 4137 649 1064 1064 1360 

Областной 960 88 266 266 340 

Районный 269 39 70 70 90 

Иные  1100 250 250 250 350 

1.2. Поддержка СМиСП в  реализации 

проектов в приоритетных сферах 

деятельности 

Экономическо

е управление 

2015-2018 Всего: 2840 0 170 670 2000 1,2,3 

Федеральный 0 0 0 0 0 

Областной 0 0 0 0 0 

Районный 2000 0 0 500 1500 

Иные  840 0 170 170 500 

Итого по подпрограмме, в том числе:  9306 1026 1820 2320 4140  

федеральный бюджет  4137 649 1064 1064 1360  

областной бюджет  960 88 266 266 340  

местный бюджет  2269 39 570 570 1590  

иные источники  1940 250 420 420   850  

Справочно: капитальные расходы        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


